
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

05.02.2025г.                                                                                        №22 

 
с.Энгель-Юрт 

 

Об итогах проведения анкетирование среди учащихся 9-х классов и их 

родителей по выбору траектории дальнейшего образования и выбора 

профиля обучения в 10 классе 
 

В целях исполнения пункта 5 Протокола №3 заседания коллегии 

Министерства, состоявшегося 29 октября 2024 года, и в соответствии с 

планом работы МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» на 2025 год, в соответствии с приказом МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» от 31.01.2025г. №17 «О 

проведении анкетирования в 9-х классах по выбору профиля»  и с целью 

учета образовательных интересов и потребностей обучающихся с 3 по 5 

февраля 2025 года было проведено анкетирование среди учащихся 9-х 

классов и их родителей по выбору траектории дальнейшего образования и 

выбора профиля обучения в 10 классе. Всего в опросе приняло участие более 

86 человек. По итогам проведения анкетирования составлена аналитическая 

справка.  

На основании справки заместителя директора по УР Сархановой З.М. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую справку по итогам анкетирования среди 

учащихся 9-х классов и их родителей по выбору траектории дальнейшего 

образования и выбора профиля обучения в 10 классе.  

2. В 2025-2026 учебном году:  

2.1. Усилить контроль за осуществлением профориентационной 

деятельности педагогическим коллективом.  

2.2.Расширить для обучающихся выбор предпрофильных курсов в рамках 

внеурочной деятельности.  

2.3. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение учеников 8-9 

классов, направленное на их профессиональное становление.  



2.4. Организовывать экскурсии на предприятия, а также встречи со 

специалистами различных сфер профессиональной деятельности.  

2.5. Более активно привлекать к профориентационной работе родителей 

обучающихся, проводить родительские собрания по проблеме формирования 

готовности учащихся к профильному и профессиональному 

самоопределения. 

3. Результаты анкетирования учесть при составлении перспективного 

учебного плана на 2025-2027 учебные года (учебный план будет утвержден 

после написания заявления родителями (законными представителями) о 

принятии ребенка в 10 класс) и заслушаны на совещании при директоре. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                  Абуев А.А. 
 


		2025-04-25T11:58:44+0300
	Абуев Анзор Американович




